
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 12.5.2021

č. dle zhotovitele 68421 c. dle objednatele 2021/147

akce „ Přístavba v západním dvoře H8“
I. Smluvní strany

Zhotovitel Objednatel

SAOS s.r.o. Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta

Se sídlem: Tachovské náměstí 5, Praha 3 - 
Žižkov, 130 00 Sídlo fakulty: Albertov 6, 128 43 Praha 2

Zástupce: Vladimír Nižaradze Zástupce: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.

Funkce: jednatel společnosti Funkce: Děkan fakulty

Kontaktní
osoby: Vladimír Nižaradze Kontaktní osoby: Ing. Miroslav Tichý

Funkce: Jednatel společnosti Funkce: Investiční technik
Tel.: 602 107 978 Tel.: 606 616 646
Email: vladimir.nizaradze@saos.cz Email: miroslav.tichví® natur.cuni.cz
IČ: 45797081 IČ: 00216208
DIČ: CZ 45797081 DIČ: CZ 00216208

Zapsaná v
obchodním
rejstříku:

vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 11612

do OR nezapsán

Bank. spojení: 2471359/0800 Projekt Přístavba v západním 
dvoře H8

(dále též „Smluvní strany“)

Preambule

V průběhu realizace předmětu díla „Přístavba v západním dvoře H8“ došlo ke zjištění 
skutečností vedoucích k rozšíření stavebních prací. Tyto skutečnosti nebyly před zahájením 
stavebních prací zřejmé.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany na úrovni zmocněných osob vzájemně dohodly 
na navýšení ceny díla.

II. Cena díla dle dodatku č. 1

Cena díla dle oddílu VIII. bod la) a lb) smlouvy o dílo se mění v důsledku zjištěných víceprací, 
které je třeba provést pro úspěšné dokončení díla jako celku, a to následovně:



Kč Celkem bez DPH DPH 21% Celkem včetně DPH

Původní cena díla dle SoD 2 672 999,00 561 329,79 3 234 328,79

Změna 281 780,43 59 173,89 340 954,32

Nová cena díla včetně dodatku 2 954 779,43 620 503,68 3 575 283,11

III. Termín plnění

Vzhledem k rozšíření rozsahu předmětu díla „Přístavba v západním dvoře H8“ se 
smluvní strany dohodly na prodloužení termínu dokončení díla o 5 týdnů. Dílo bude splněno 
do: 3.11.2021

IV. Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ustanovení předmětné smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 
zůstávají beze změny.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom pro objednatele a 
zhotovitele.

3. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, a 
že je uzavřen na základě svobodné a vážné vůle, na důkaz této skutečnosti připojují své 
podpisy.

4. Součástí tohoto dodatku č. 1 jsou změnové listy č. 1 až 9 a sumář ZL.

V Praze dne: 9.9.2021 V Praze dne: M. wu

Objednatel:
prfflf. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
děkan Přírodovědecké fakulty 
Univerzita Karlova

Stavrtnls •adn/r.f iteinoat © 
Tschovoi.5 něm 5, 130 00 Praha 3 
IČC. 45797081 DIČ CZ45797081
tel.: 222 781 557. fax- 222 Z81

^'7'vcisz.ha KARLOVA 
R^PDOVEDECKÁ fakulta

v Albertov 6, 128 43 Praha -> 
ICO: 00216208. DIČ: CZ00216208

UK-104



Soupis změnových listů 
k dodatku č.l

ZL č. Text Celkem bez DPH

1. Zhotovení betonové mazaniny základové desky 21 142,80 Kč

2. Obetonování ležaté kanalizace 7 461,30 Kč

3. Zesílení betonové mazaniny stropu nad l.P.P 2 504,25 Kč

4. Úprava kolize stávajícího hromosvodu s OK přístřešku 3 297,00 Kč

5. Zhotovení hromosvodu pro zemnění střechy a OK přístřešku 19 929,00 Kč

6. Dodávka a montáž plynotěsného poklopu l.p.p. 16 621,50 Kč

7. Změna materiálu kl. prvků - rozdíl v ceně 131 638,50 Kč

8. Změna rozsahu a doplnění silnoproudých rozvodů 76 640,97 Kč

9. Zvětšený rozsah základu ze ztraceného bednění 5 339,25 Kč

Ztížené výrobní podmínky 1,5 %
Mimostaveništní doprava 3,0 %
Odpočet položky 1. 2. Základy z betonu prostého C16/20

4 268,62 Kč
8 537,24 Kč

15 600,00 Kč

Celkem 281 780,43 Kč

V Praze dne 7.9.2021

Stavstsn 
Fachovské ném 5

... apoleínost © 
130 00 Praha 3

50: 45797081. DIČ CZ45797081



Investor:
UK, Přírodovědecká fakulta, Albertov 6, Praha 2

Akce:

Stavební a obchodní společnost

Přístavba v západním dvoře Hlavova 8, Praha 2

Změnový list č.l - Zhotovení mazaniny základové desky

Pol. č. Popis položky Měrná
jednotka

Množství Jednotková
cena

Cena celkem

1. D+M sítě KARI 10/10 8 cm t 0,12 46 000,00 5 520,00 Kč
2. Betonová mazanina z C25/30 m3 3,25 4 500,00 14 616,00 Kč
3. Přesun hmot do 12 m % 5,00 201,36 1 006,80 Kč

Cena celkem bez DPH 21142,80 Kč

V Praze dne 7.9.2021

jednatel společnosti

i 7©

...
G. . ■* I'iil 2 rtřřiit stejnost © 

'í&chovski ř>un f>, 133 0$ Trefo. 3 
IČC. «Vs.7..h nič C245797031 
ttu.: /._? 7u1 >ó7. fax: 2^.2 TV.



Investor:
UK, Přírodovědecká fakulta, Albertov 6, Praha 2

Akce:

Stavební a obchodní společnost

Přístavba v západním dvoře Hlavova 8, Praha 2

Změnový list č.2 - Obetonování ležaté kanalizace

Pol. č. Popis položky Měrná
jednotka

Množství Jednotková
cena

Cena celkem

1. Obetonování ležaté kanalizace P 300 m3 1,87 3 800,00 7 106,00 Kč
2. Přesun hmot do 12 m °/o 5,00 71,06 355,30 Kč

Cena celkem bez DPH 7 461,30 Kč

V Praze dne 7.9.2021

jednatel společnosti

1 to chov*,: 
IČO ■ !■■■ 
ti...

i
..."•O. v _ *

j. ' r. t£i"
b -i 50 : rc'.u 3i'ií: i?:!’. 0. 1



Investor:
UK, Přírodovědecká fakulta, Albertov 6, Praha 2

Akce:

Stavební a obchodní společnost

Přístavba v západním dvoře Hlavova 8, Praha 2

Změnový list č.3 - Zesílení betonové mazaniny stropu nad l.p.p.

Pol. č. Popis položky Měrná
jednotka

Množství Jednotková
cena Cena celkem

1. Betonáž stropní desky C 25/30 m3 0,53 4 500,00 2 385,00 Kč
2. Přesun hmot do 12 m % 5,00 23,85 119,25 Kč

Cena celkem bez DPH 2 504,25 Kč

V Praze dne 7.9.2021

Vladimír Nižaradze 
jednatel společnosti

'•o. '.hov 
IČC ř

í--------o

» L\ '■ retu 3



Investor:
UK, Přírodovědecká fakulta, Albertov 6, Praha 2

Akce:
Stavební a obchodní společnost

Přístavba v západním dvoře Hlavova 8, Praha 2

Změnový list č. 4 - úprava kolize stávajícího hromosvodu s OK přístřešku

Pol. č. Popis položky
Měrná

jednotka
Množství

Jednotková
cena

Cena celkem

1. Vysekání kapes pro uložení výměny hromosvodu ks 2,00 320,00 640,00 Kč
2. Montáž výměny hromosvodu ks 2,00 160,00 320,00 Kč
3. Hromosvodový materiál ( drát, svorky) soub. 1,00 920,00 920,00 Kč
4. Zednické začištění kapes ks 2,00 280,00 560,00 Kč
5. Lehké pracovní lešení soub. 1,00 700,00 700,00 Kč

6. Přesun hmot do 12 m % 5,00 31,40 157,00 Kč

Cena celkem bez DPH 3 297,00 Kč

V Praze dne 7.9.2021

Vladimír Nižaradze 
jednatel společnosti



Investor:
UK, Přírodovědecká fakulta, Albertov 6, Praha 2

Akce:

Stavební a obchodní společnost

Přístavby v západním dvoře Hlavova 8, Praha 2

Změnový list č. 5 - zhotovení hromosvodu pro zemnění střechy a OK přístřešku

Pol. č. Popis položky
Měrná

jednotka
Množství Jednotková

cena
Cena celkem

1. Zemnící drát FeZn bm 48,00 135,00 6 480,00 Kč
2. Spojovací materiál (svorky, příponky) soub. 1,00 3 200,00 3 200,00 Kč
3. Montážní práce soub. 1,00 8 400,00 8 400,00 Kč
4. Bezpečnostní opatření soub. 1,00 900,00 900,00 Kč
5. Přesun hmot do 12 m % 5,00 189,80 949,00 Kč

Cena celkem bez DPH 19 929,00 Kč

V Praze dne 7.9.2021

Vladimír Nižaradze 
jednatel společnosti

ifejhou 
IČC !

3



Investor:
UK, Přírodovědecká fakulta, Albertov 6, Praha 2

Akce:

Stavební a obchodní společnost

Přístavba v západním dvoře Hlavova 8, Praha 2

Změnový list č.6 - dodávka a montáž plynotěsného poklopu l.p.p.

Pol. č. Popis položky Měrná
jednotka

Množství Jednotková
cena

Cena celkem

1. Bednění stropu - plech VSŽ ks 1,00 780,00 780,00 Kč
2. Bednění boku otvoru soub. 1,00 600,00 600,00 Kč
3. Dodávka plynotěsného poklopu včetně rámu ks 1,00 11 200,00 11 200,00 Kč
4. Montáž poklopu ks 1,00 450,00 450,00 Kč
5. Nátěr základní poklopu ks 1,00 350,00 350,00 Kč
6. Betonáž stropu vodovodní šachty soub. 1,00 2 450,00 2 450,00 Kč
7. Přesun hmot do 12 m % 5,00 158,30 791,50 Kč

Cena celkem bez DPH 16 621,50 Kč

V Praze dne 7.9.2021

Vladimír Nižaradze
jednatel společnosti

v

*7 • Ísrfí . •; ©
'ió,.;hCiv: ’.S ".ri, b 12-0 ?>’ r rshi. 3 
ičo • 5"? ?n oič- o:.' .pj: o 1 
tbi.'. iiZ Zv" »í>7 i „I



Investor:
UK, Přírodovědecká fakulta, Albertov 6, Praha 2

Akce:

Stavební a obchodní společnost

Přístavba v západním dvoře Hlavova 8, Praha 2

Změnový list č.7 - navýšení ceny části klempířských prvků - změna materiálu

Pol. č. Popis položky Měrná
jednotka

Množství Jednotková
cena

Cena celkem

1. Navýšení ceny žlabů (změna na Cu) pol. č.2 soub. 1,00 85 050,00 85 050,00 Kč
2. Navýšení ceny svodu (změna na Cu) pol. č.3 soub. 1,00 40 320,00 40 320,00 Kč
3. Přesun hmot do 12 m % 5,00 1 253,70 6 268,50 Kč

Cena celkem bez DPH 131 638,50 Kč

V Praze dne 7.9.2021

Vladimír Nižaradze 
jednatel společnosti

--- p,

»c .'.ho 
IČC

•«. H 
7 ,'L *!

Sk-’ •• '< & 
•K- O O.- freM 

ič-; o -1



Investor:
UK, Přírodovědecká fakulta, Albertov 6, Praha 2

Akce:

Stavební a obchodní společnost

Přístavba v západním dvoře Hlavova 8, Praha 2

Změnový list č.8 - změna rozsahu a doplnění silnoproudých rozvodů

Pol.č. Popis položky Měrná
jednotka Množství Jednotková

cena Cena celkem

1. Kabel CYKY 5Jx4 - přívody bm 78,00 71,30 5 561,40 Kč
2. Rozvaděč zapuštěná nástěnná skříň kpl. 3,00 10 560,00 31 680,00 Kč
3. Jističe B20/3 do stávajícího rozvaděče ks 2,00 560,00 1 120,00 Kč

4. Montážní práce - sekání, kabeláž, osazení 
rozvaděčů soub. 1,00 16 330,00 16 330,00 Kč

5. Montážní práce - drátování a zapojení rozvaděčů soub. 1,00 11 400,00 11 400,00 Kč

6. Úpravy ve stávajícím rozvaděči soub. 1,00 6 200,00 6 200,00 Kč
7. Podružný materiál soub. 1,00 700,00 700,00 Kč
8. Přesun hmot do 12 m % 5,00 729,91 3 649,57 Kč

Cena celkem bez DPH 76 640,97 Kč

V Praze dne 7.9.2021

Vladimír Nižaradze 
jednatel společnosti

f---- ’—
A ť'Xilí íVrír
'-k tri f. ',í'i ?: rréti. 3 

IČO ■ í,'£7;< 1 ólč- 1
tbi.k Zx.2 'S.. /v*í



,s Investor:
UK, Přírodovědecká fakulta, Albertov 6, Praha 2

Akce:

Přístavba v západním dvoře Hlavova 8, Praha 2

Změnový list č. 9 - zvětšený rozsah ztraceného bednění

Pol.č. Popis položky

Stavební a obchodní společnost

Cena celkemMerna . , , Jednotková. , , Množstvíjednotka cena

Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění vč.1.
výplně z bet.C16/20 m2 2,86 1 400,00 4 004,00 Kč

2. Výztuž základ, zdí nosných z betonářské oceli t 0,02 46 000,00 1 081,00 Kč
6. Přesun hmot do 12 m °/o 5,00 50,85 254,25 Kč

Cena celkem bez DPH 5 339,25 Kč

V Praze dne 7.9.2021

Vladimír Nižaradze 
jednatel společnosti

:;t< -.A
*•_ ’Kuí e

■»©.'.hoví.’.5 n« b. í£'3 ?•- r retu.. 3 
IČC . -t,* í?7'?£. 1 c.*.< 1
Ui.: i-Z'Z.3-«<7


